2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-488-2301/2018
  по  делу об административном правонарушении

23 апреля 2018 года                                                                       город Покачи.

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры Савченко  М.П. (ХМАО – Югра г. Покачи ул. Таежная, 18),
с участием лица привлекаемого к административной ответственности Недостоева А.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об  административном правонарушении в отношении Недостоева Александра Михайловича *****, привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту КоАП РФ), ранее привлекавшегося к административной ответственности за однородные правонарушения,

УСТАНОВИЛ:

Недостоев А.М. 21 апреля 2018 года в 23 час. 00 мин. находился в общественном месте – на площадке четвертого этажа подъезда № 5 в доме № 15 по улице Молодежная в г. Покачи ХМАО – Югра в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, в частности: нарушена координация движений, лежал на полу, самостоятельно передвигаться не мог, на заданные вопросы отвечал невнятно, речь смазанная, при разговоре  с ним от него исходил резкий запах алкоголя.
В судебном заседании Недостоев А.М. вину в инкриминируемом правонарушении признал.
Заслушав лицо, привлеченное к административной  ответственности, исследовав  материалы дела:
протокол об  административном правонарушении № 28 ЖА 010955 от 22 апреля 2018 года, с изложенным в нем существом правонарушения, который Недостоев А.М. подписал и с фактом совершения правонарушения согласился;
рапорт ст. УУП ОП № 3 МО МВД России «Нижневартовский» Гаджиева М.Г.;
объяснения гражданина Плескач В.В.;
акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 249 от 21 апреля 2018 года, из которого следует, что гр-н Недостоев А.М. отказался от прохождения медицинского освидетельствования;
протокол задержания № 234 от 22 апреля 2018 года;
протокол личного досмотра;
сведения о привлечении Недостоева А.М. к административной ответственности за год, суд считает, что факт совершения Недостоевым А.М. административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»: появление на улицах, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - с достоверностью  установлен. Его вина нашла свое подтверждение, действия правильно квалифицированы должностным лицом, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях по ст. 20.21 КоАП РФ.
При назначении наказания  суд, учитывая характер  совершенного  административного правонарушения, личность виновного, наличие обстоятельства, смягчающего административную ответственность, предусмотренного ст. 4.2 КоАП РФ – раскаяние лица, совершившего административное правонарушение,  наличие обстоятельства, отягчающего административную ответственность, предусмотренного ст. 4.3 КоАП РФ - повторное совершение однородного правонарушения, факты неуплаты штрафов отсутствуют, приходит к выводу о назначении Недостоеву А.М. наказания в виде штрафа, в размере, предусмотренном санкцией ст. 20.21 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.11 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,  мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Недостоева Александра Михайловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) руб. 00 коп.
 В  соответствии со ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: РКЦ г. Ханты-Мансийска, БИК 047162000, Счет получателя  40101810900000010001, ОКТМО  71819100, МО МВД России «Нижневартовский» по ХМАО- Югре, ИНН 8601010390, КПП 860101001, КБК 188 116 900 500 560 001 40, УИН 18880386180280109553.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский  районный   суд ХМАО – Югры в течение 10 суток.

                    Мировой судья                                              	Савченко М.П.